
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

N. 1 DEL 07/01/2020  
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE PLESSO SCOLASTICO 
CONVENZIONATO PERIODO 01.01.2020 - 30.06.2022. DICHIARAZIONE EFFICACIA 
AGGIUDICAZIONE. IMPEGNO DI SPESA 
CIG. N.8139195431 
             

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 84 in data 17.10.2019 con la quale si procedeva 
all’avvio della procedura di gara per l’appalto del servizio di ristorazione plesso scolastico 
convenzionato periodo 01.01.2020 /30.06.2022; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.108 in data 13.12.2019 con la quale si provvedeva ad 
approvare i verbali di gara relativi alla procedura aperta espletata dalla Stazione Unica Appaltante  
della Provincia di Novara inerente all’affidamento del servizio in oggetto, con aggiudicazione ai 
sensi art. 32, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016,  a favore della ditta GMI SERVIZI s.r.l. con sede legale 
in Torino Via Roma n. 53 Codice Fiscale/ Partita IVA 09226890011; 
 
DATO ATTO che al punto 6) del dispositivo della succitata determina si dava atto che, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione acquistava efficacia a seguito della 
verifica della regolarità dei requisiti previsti dalla normativa in materia; 
 
DATO ATTO che in data 03.01.2020 prot. 23 la Stazione Unica Appaltante Provincia di Novara 
trasmetteva la regolarità fiscale ed il DUR della ditta G.M.I. Servizi Srl; 
 
DATO ATTO pertanto che l’aggiudicazione effettuata con la determinazione n.108 in data 
13.12.2019  è efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Llgs. n. 50/2016; 
 

DATO ATTO che il CIG derivato richiesto presso l’ANC è il seguente:8139195431 
 
DATO ATTO  che: 
- il valore presunto dell’appalto era pari ad euro 138.715,20 più euro 1.400,00 relativi agli oneri 
derivanti da rischi da interferenze (non soggetti a ribasso) oltre Iva di legge; 
 
DATO ATTO che il ribasso offerto dalla ditta GMI SERVIZI srl in sede di gara risulta essere: 
-Ribasso del 9,074% sull’importo del prezzo unitario di un pasto pari ad euro 5,40 (Iva esclusa) 
derivandone un prezzo unitario pari ad euro 4,91 + Iva 4%  
determinando conseguentemente un importo contrattuale – periodo gennaio 2020 – giugno 2022 - 
di euro 127.628,08 (comprensivo dell’importo di euro 1.400,00 relativo oneri derivanti da rischi da 
interferenze)+ IVA 4% per un totale complessivo di euro 132.881,20. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che con delibera Consiglio Comunale n. 7 in data 21.02.2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
DATO ATTO di dover provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per gli esercizi finanziari 
2020/2021; 
 
VISTA la convenzione per la gestione in forma associata tra i Comuni di Garbagna Novarese, 
Nibbiola e Tornaco del servizio scolastico relativo all’istruzione materna ed elementare di cui  
all’art.30 del TUEL D.Lgs.267/00; 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. n. 118/2011 ed i relativi 
provvedimenti attuativi  
 
VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 27/04/2019 con il quale la sottoscritta è individuata come 
responsabile del servizio amministrativo-contabile; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

DETERMINA 
 

DI DICHIARARE, ai sensi art. 32 comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 l’efficacia dell’aggiudicazione 
definitiva effettuata con determinazione n. 108 in data 13.12.2019  a favore della ditta GMI 
SERVIZI SRL con sede legale  in  TORINO Via Roma n. 53  –  partita IVA 09226890011 per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica convenzionata periodo gennaio 2020 – giugno 
2022. 
 
DI DARE ATTO che l’importo contrattuale per il periodo gennaio 2020 – giugno 2022 risulta essere 
pari ad euro 127.628,08  (comprensivo dell’importo di euro 1.400,00 relativo oneri derivanti da 
rischi da interferenze) oltre all’Iva 4% per un totale complessivo di euro 132.881,20. 
 
DI DARE ATTO che: 

- Il costo unitario del pasto è pari ad euro        4,91 + Iva 4% 
 
DI IMPEGNARE alla Missione 4 programma 6 titolo macroaggregato 103 cap.1416/1 del bilancio 
2019/2021 l’importo di € 132.881,20 come segue: 
 

Importo Bilancio esercizio 

finanziario 

Anno scolastico 

50.451,23 2020 periodo gennaio / giugno 2020 

settembre/dicembre 2020 

50.451,23 2021 periodo gennaio / giugno 2021 

settembre / dicembre 2021 

31.978,73 Corrispondente bilancio 

pluriennale 

periodo gennaio / giugno 2022 

 
 
DI DARE ATTO che l’importo relativo all’anno 2022 sarà impegnato successivamente 
all’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022. 
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 132.881,20. IVA inclusa viene ripartita ai sensi 
dell’art.4 della convenzione per la gestione associata dei servizi scolastici nella misura dei pasti 
consumati dagli alunni della scuola primaria e della scuola infanzia corrispondenti ai singoli 
Comuni, 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale 
rogante della stazione appaltante. 
 
DI DARE ATTO che  il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al 
D.Lgs. N. 33/2013; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta GMI SERVIZI srl; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento (RUP) nonché direttore 
dell’esecuzione del contratto è il responsabile del servizio amministrativo-contabile Sig.ra 
Benedetti Anna. 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 07/01/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 07/01/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/01/2020 al 23/01/2020. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 08/01/2020 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 


